
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 171 del 28/11/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 novembre 2012, n. 2270
 
L.R. N. 28/2001 - Art. 42,comma 2 e ss.mm.ii. Variazione compensativa della somma di euro
350.000,00 tra i capitoli di spesa 814030 e 941040, U.P.B. 2.7.1, del bilancio di previsione 2012.
 
 
 L’Assessore alla Politiche giovanili, cittadinanza sociale e attuazione del programma, dott. Nicola
Fratoianni, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Immigrazione e confermata dalla Dirigente del
Servizio Politiche giovanili e cittadinanza sociale, riferisce quanto segue.
 
 La L.R. 32/2009 recante “Norme per l’accoglienza, la convivenza civile e l’integrazione degli immigrati in
Puglia”, ha istituito, tra l’altro, nel bilancio autonomo regionale il capitolo 941040 (art 23, comma 1, lett.
b), sul quale imputare provvedimenti di spesa relativi ad ‘Interventi a sostegno dell’immigrazione;
 Per l’anno in corso, la L.R. 30.12.2011, n.39 di approvazione del bilancio di previsione e.f. 2012 e del
bilancio pluriennale 2012 - 2014 della Regione Puglia, ha finanziato il capitolo 941040, inserito nella
UPB 2.7.1 di competenza del Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale, con uno stanziamento
di euro 1.637.834,70.
 In considerazione della opportunità di sostenere specifiche iniziative ritenute significative per l’attività
del Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale - Ufficio Immigrazione ed in linea con gli obiettivi
istituzionali perseguiti dall’Assessorato alle Politiche Giovanili, Cittadinanza Sociale e Attuazione del
Programma, stante la limitata attribuzione di risorse ad opera della su richiamata L.R. 39/2011 al
capitolo 941040, si ritiene opportuno prevedere, ai sensi dell’art.42,c.2, L.R. 28/2001, una variazione
compensativa tra i capitoli 814030 (- euro 350.000,00) e 941040 (+ euro 350.000,00) appartenenti alla
medesima UPB 2.7.1. ascritta alla competenza del Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale.
 
 COPERTURA FINANZIARIA
 Il presente provvedimento introduce, ai sensi dell’art. 42, c. 2, della L.R. N. 28/2001 la seguente
variazione compensativa al bilancio di previsione 2012
 
 VARIAZIONE IN VARIAZIONE IN
 DIMINUZIONE AUMENTO
 Capitolo 814030 Capitolo 941040
 UPB 02.07.01 UPB 02.07.01
 Competenza euro Competenza euro
 350.000,00 350.000,00
 Cassa euro 350.000,00 Cassa euro 350.000,00
All’impegno della spesa sul capitolo come sopra rifinanziato si provvederà entro il termine del corrente
esercizio con determinazione dirigenziale.
 

1



 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi illustrate, propone l’adozione
del presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta regionale ai sensi dell’art. 4,
comma 4, lettere a) d) e k), della l.r. 7/1997 e s.m.i..
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dalla dirigente del Servizio Politiche
Giovanili e Cittadinanza Sociale;
 
 A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
• di fare propria la relazione dell’Assessore alle Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale, che qui si
intende integralmente riportata;
 
• è disposta ai sensi dell’art. 42 c. 2 della L.R. 28/01 e ss.mm.ii., la seguente variazione compensativa al
bilancio regionale di previsione relativo all’esercizio finanziario 2012:
 
 VARIAZIONE IN VARIAZIONE IN
 DIMINUZIONE AUMENTO
 Capitolo 814030 Capitolo 941040
 UPB 02.07.01 UPB 02.07.01
 Competenza euro Competenza euro
 350.000,00 350.000,00
 Cassa euro 350.000,00 Cassa euro 350.000,00
 
• di dare atto che all’impegno della spesa sul capitolo come sopra rifinanziato si provvederà entro il
termine del corrente esercizio con determinazione Dirigenziale;
• di disporre la pubblicazione del seguente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi
dell’art. 42, della L.R. n.° 28/2001e ss.mm.ii.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv.Davide F.Pellegrino Alba Sasso
 
_________________________

2


